令和４年度 第１回  理事会議事録

日 時： 令和４年５月６日（金）１９：００～１９：５０ Web 会議

出席者：逢坂珠美、福吉葉子、野中喜久、田上さやか、山崎卓、笹田景子、今田龍市、

井島廣子、廣瀬里子、富田文子、小島由香里、手蓑京美、松岡拓也、中島みどり、山口勝利、

小山大樹、原田精一、古閑公治、早川敏郎、篠原弘文、磯崎将博、西田志保、松本珠美、

瀧口巌、田上圭二、竹口祥人、林康子、永井香代子、

欠 席（委任状含）：田中信次、土黒康平、渡辺正剛、上尾早紀 （順不同）

＜報告事項＞

１．会長報告 ： 熊臨技関係、日臨技・九州支部関係

２．各部報告

   ・総務（野中）：日臨技及び他団体等との連絡事項、会員動向等

   ・広報（富田）：ホームページ充実のための意見を募集

   ・組織（山口）：会員名簿データの利用案内

   ・渉法（廣瀬）：令和 4 年度賛助会員 37 社、発行誌広告 11 社 昨年度より減、再募集予定。

   ・事業（笹田）：精度管理調査是正状況（32 施設対象のうち 26 施設提出済み）、今年度も昨年度

同様のスケジュールで計画中。

   ・学術（今田・井島）：くまもと医学検査の発行、R4 年度部門員名簿完成、部門長・会計担当者

合同会議の開催ほか

   ・生涯教育（山崎）：生涯教育研修会等の開催状況（昨年度より大幅増;7 件→15 件）

・経理（田上）：令和 3 年度会計監査完了（4/10）

３．第 54 回熊本県医学検査学会   担当 熊本市  学会長 松本技師（熊本保健科学大学）

日時：令和 4 年 6 月 26（日）13：00～

場所：熊本城ホール

     感染状況をみながら開催方法を 3 つのパターンで検討中。①従来通り、会場で開催 ②ZOOM による

リアルタイム配信 ②オンデマンド配信。近日中に決定してホームページ等で連絡する。

４．第 55 回熊本県医学検査学会   担当 県北地区  学会長 未定

   玉名地区での開催を予定しているが、詳細は未定。これから実行委員等を決めていく。

５. その他

   特になし

＜協議・承認事項＞

１．令和 3 年度事業報告および決算報告について

      案の通り、承認された。

2．令和 4 年度定時総会について

6 月 26 日（日）17 時より開催予定。学会会場とは別会場。役員改選となるので理事の出席をお

願いしたい。また、議題に定款変更案が予定されているので、委任状の提出も重ねてお願いする。

 3．その他

 学術活動用 PC の不具合について

生涯教育で管理している PC1 台に不具合（電源が入らない等）が生じており、業者に修理を依頼する

予定である。また動画再生にも支障が出ているようなので必要に応じて Wi-Fi ルーターを変更するなど

対策を講じる。今年度は学術部予算を増額していることもあり、PC の購入やルーターの変更なども可

能。

 支部および部門活動費について

 年間活動費の予算として 10 万円が支給されているが、予算を増額してほしいと要望があった。協議

の結果、前向きに検討することとなった。

                                 以上